o< B B o< ®# Wl =R FH
2 O 2 344 6 H

gqaE : HLECD
1O BE L

SR, A EROEETCRENBENTRKRICRo-ilRbH o7z, ABIICERNAVZ LIS LEHE LT
Wi, ZRTHLRKUIIBENTICHEN DX 2 ARE T Thotz, EROERAVIZSHEDZ T, LIEbLIIE
RIEHEIBHEN T, FAOEE R EiID R, FTEERONERTOBRNEL oz, TAIWCARS LHERBIRRIZH
A~ EL T, EETEIHABOHS ANZ BRIEB oS, [KIBBEBoTELEL ot

BRESL, LARBIHEARBILTOE, FYROPEBOFEE SR LN TRONTH o, PATILE
ROEENIFT X 7208, BEER T, PEIONERZ SRR L EHE LTRSS E>7%, LML ZOHIBIERE
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Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Rerative See— Trans— Group observed by Wea—
sphere  sphere Disk Circle Z Numuber ing parence the naked eye ther
hm g f g f° g f° g f W.D C.Z Group Number

=
wn

011020 7 17 5 41 12 58 1 1 178 11 2-3 2 --- 2/
02 = — — -— = —— o= = — e = — - - W T2HERRTIR
031315 5 20 3 54 8 74 5 21 154 71 32 34 - - - ]
041050 6 20 4 58 10 78 6 22 178 82 3 34 - - - i
*051625 6 8 4 40 10 48 5 37 148 87 3 32 - - - 2/r%
*06 - —— — -  —= === o ——— o= o ——— e - - - 2
*070935 8 22 4 60 12 8 4 40 202 8 3 4 --- i
¥08 —— —-— — - — - — = = - & BRAME
09 —— — — — — - = - — = === N2
10— — — - —-— — - - — = === &
11 - — — == == == — = = —— = = = - == 2
12— — — - = - = ——— —m e == - R
13094 3 6 3 31 6 37 1 10 97 20 2 43 - -- i §
14— — —— —— — - - — = === &
15 == — —— === == == ——— = o = em — - - - 5
16095 3 10 4 43 7 53 1 20 123 30 2 34 ~--- W PETS Y
171055 2 10 5 50 7 60 2 28 130 48 2-3 4 - - - i)
18122 1-— 4-— b5-— 2-— — -— 2 271 --- & (EDOH
19125 2-— 6-— 8-— 4-— — -— 2 2 --- & (EDOH
201325 4-— 5-— 9-— 2-— -—— -— 2 23 --- 2 EOH
201130 6 16 5 33 11 49 2 15 159 35 2 21 - -~ 2/
22 —— — —— = == = = — —— —mm mm o = - = B
231410 8 35 6 44 14 79 6 40 219 100 2-3 2-3 - - - 2/I%
241030 9 37 6 18 15 55 7 31 205 101 2 21 ~--- 2/l
251220 10 51 6 29 16 80 7 50 240 120 2-3 2-3 - - - I
261105 5 43 5 13 10 56 3 9 156 39 2-3 2 - - - e
271250 4-— 5-— 9-— 5-— — — 2 21 =--- & (rEOH
281015 4 67 4 9 8 76 2 46 156 66 2-3 3 - - - BlE
291105 5 74 3 5 8 79 2 59 159 79 3-2 4-3 - - - Sl
30 = == — —— === = - —— = = - == 2
& # 87436 67 528 154 964 54 429 2504 969 - - (—/0R)
FIxH¥ (10g+f) 1306 1198 2504 969
BEtaxis  87.1 79.9 1669  64.6
MEIEE L 52.2%  47.8% 38. 7%

MEXIHATALE -12.2% +59.4% +11.8%  +6.8%

BB Ex 8 52.2 47.9 100. 2 38.8
EEME (k=0.6)

BB 15 H
BRH - #R)|EMERTRERfMRPRIE (b 35°25.2°  HEE 139729.47)
* BEEREEHFEYF oL b0k bk 35°59.8 R 138°17.5)

RS . 10cwmIFEEeE  (£=1200mm) 48f% 15cm¥dEY. 80ME. 9BICTILRAF vF « BEEH YL b
* 6. 5em/BITEEeE  (f= 780mm) 43f% 15cm¥E. 62f%. STEICTIEKRAF vF « BEKE DI |
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e: East hemisphere;
a: Appear;

A#l  HES

&5
Ro. #
2271
2271
2271
2271
2271
2271
2271

2271
2271
2271
2271
2271

2271
2271
2271
2271
2271

2271
2271
2272
2272
2272

2272
2272
2272
2272
2272

NOAA Murakami

13011
13313
13316
13318
13317
13322
13320

N23095
N23096
N23098
N23100
N23101
N23102
N23103

N23104
N23105
N23106
N23107
N23108

N23109
N23110
N23111
N23112
N23113

N23114
N23115
N23116
N23117
N23118

N23119
N23120
N23121
N23122
N23123

N23124
N23125
N23126
N23127
N23128

N23129
N23130

BHE

Group

NOAA Murakami

13315
13319
13321

Number

523084
523085
523086

523087
523088
523089
523090
523091

523092
S23093
523094
523095
523096

523097
523098
523099
523100
523101

S23102

Lati.
N13-23
N20-23
N08-10
N23-25
N25-29
N15-16
N09-11

N29

NO8-11
N14-18
N09-12
N23-25

N10-11
N09-10
N15-18
N22-24
N10

N29

N27-28
N15-16
N10-12
N15-16

N20-25
N14-18
N09-10
N22-25
N08-09

N18-21
NO08-10
N21-22
NO7-08
N16

N12-20
N14

ABEiE
wOE
Lati.
S15-20
S18-20
S13-17

S13

S07-11
S14-21
522-24
S09-12

S13-16
S20-23
S18-21
S520-24
S14-18

S18-19
S11
S30-31
S18
S12

S14-16

V07 07 9 ¥ ¥ ¥ JF J¥ ¥ ¥ ¥ ¥ 79 ¥ 79 7V 7

w: West hemisphere;
d: Disappear; o: Outbreak;
*: Visible to the naked eyes;

ABE KBm B H B
Group Number #& S

R B AIBE @il RA

Longi. F.Obs.

261-280 May 20 24

247-257
200-206
228-239
236-242
220-228
128-131

120

119-124
154-160
147-152
069-073

070-071
110-112
065-069
049-055
039

068

004-005
288-289
259-267
338-340

227-239
235237
207-214
311-317
232-236

263-268
189-193
167-171
271-274
264

1566-175
213-214

b T]
% ¥
Longi.
225-239

196-209
116-121

198

093-107
046-061
005-019
307-318

279-292
273-284
234-243
337-347
205-210

2b2-257
190

177-184
229-230
208-212

110-115

C.M.P L.Obs.

30

deE 2= BR
%%% -/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/1
c: Center;
1 Lose; !
uk: UnKnown; x: Not find; (p): penumbra _: only location \
1 L 0 . . 1 £ 1 2 S 1 1 . 1 L 2 2 D 2 2 7~
Bl E B R &

Before C.M.Passage :CMP: After C.M.Passage

ea? - TF_ F40F48- :F34:E39E28G15E17- J2 - wd?

20 25 Jun 01 ea? - J_J3J2- J2 :C4 :J3J1J2- C3- Jlwd
26 29 30 eo B5 C4 B6 :— :A2 - wcl?

28 — Jun 01 wco Al - D6 - G6 - wl?
30 — Jun 01 wco? - D9 - Al - wd?
30 — Jun 01 wco? — B5 - B4 - wl?

30 Jun 04 07 ea? - J1 - J2- J2:J1:J2- J1- - - uk

Jun 01 — 01 eo? — Al - el?

01 05 05 eo? - A2 - Al B4 :Al - wcl?
03 - 07 co? - B8 b5 x - A3 - uk
03 - 07 co? — :J7T C8 J1 - Al - - uk
03 09 13 e? J2J1J1- J2- = = - - J1 - - wd?
04 - 07 eo Alx - A1l- - - - - uk
05 — 05 eco A2 :— cl?
05 - 07 eo Al - B4- - - - - uk
07 10 13 eo? - D9 - - - = - J4- - wl?
07 — 07 eo? - Al- - - - - uk
13 - 13 wuk - - - - - Al - - wl?
16 — 16 weo? — - A3 wl
16 — 16 eo? - - A3 el
16 21 26 ea? — C4 D6 D_D_C_ :J1 :— J1 A2 A3 A2 wl
17 — 17 wco A4 wl
19 23 29 eo J_ J_J4 - :D14:C14D26D30D_ E19D12 wd?
20 23 25 eo A_ A2 — :Al :B4 A2 wl
20 25 29 eo A_C3 - C4 J1 :J1 :J2 A_ A2 A1l - - wl1?
21 - 23 wo D3 - Al wl
21 23 25 eo A3 - :x :AAd B4 wl
23 — 26 wco? — D8 C6 J6 J3 wl
23 - 25 eo? - B4 B2 B2 ecl
23 28 29 eo? - J2 J1 J2 J6 A_ :B4 :A3 - - wl?
24 - 25 wo A3 A3 wl
25 - 25 wo Al wl
27 29 04 eco D_ D42:E56:— - F33F41F25- wd?
29 — 29 wo a2 — - wl?
P = BR
B O 5N M % OB ORI
E PRER KA Before C.M.Passage :CMP: After C.M.Passage

F.Obs. C.M.P L.Obs. - - - - - - = - - - - - -

May 24 27 Jun 01 eo? - B6 D23D22:E42:E38- E23- El11- wd?
30 30 05 co? - :D11:- E15- E22E12J1 wd
30 Jun 05 07 ea J3- J4- JbJ5 :H8 :-— C6b- - - - uk

Jun 01 — 01 wco? — Al - wl?

01 06 07 ea? — E10- E27E38E24:— :E32- - - - - uk
04 10 13 ea J3 D7 - E22- - :— :— - E18 - wl?

07 13 17 ea? J1 - - - - - :E10:- - J3 C3 wl

13 17 21 eo? - - B3 - - E20:E24:E_E_E_C3 - wl?

16 19 25 eo? - - EI14E17E_ :E_ :E_ E14- DI10D4 J3 wd
16 - 19 eo? - - D6 B5 A_ B_ :cl

17 23 29 ea J1 J_J_ J_H4 - :D14:D5 C10C4 J_ J1 J1 wd?
19 - 21 wo B_ C_D8 - wd?
19 25 29 ea J_ J C4- J8J4 :J8 :J5]J_J3J2- - wl?
23 - 25 co? - B7 A2 A2 wl

23 — 23 eo? — Al el

23 28 28 eo? — B4 B2 x Al A_ :B4 : cl

24 24 26 co :Al :A2 al wl

25 25 27 co ‘A4 A2 A_ wl

27 Jul 02 06 eo J_J1J2- - A3 :x x - AMwl
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Sunspot Drift—Chart May 2023 ~ June 2023
Jbezk Northern hemisphere
Longitude
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- ..— N122 ++ < -
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30 - > -+ < -
I + + I + + T + + I + + I + + I + + I + + T + + I + + I + + T + + I + + 1
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Date
Latitude : 00"~ 10" : ===, 10"~ 20" : ++, 20°~ 30" : —, 30"~ : %k /  West Edge :—> , East Edge : <—
Sunspot Drift—Chart May 2023 ~ June 2023
FEY¥ER  Southern hemisphere
Longitude
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20 - - - S081 < > N -
- ——G - (5082 < > -
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- -/t - Eaaand < -
- -— - - - < -
- -— - - < -
30 - >— - ++++ S085 S086 + < -
June: I + + I + + T + + I >. + = I++++./+ SIOS7I + + T + T SIC..-..- I <. + T + + I + + 1 -
- > -t +H+ ===—= (e -
- ++ 5089 ++ -
5 - S+ +H+ +HH+ -
- > - ot -
- (2272 -
10 - (2272) -
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15 - . 2092, So03 ¢ > - -z
- - /-~ s09d + < > — -
- -+ b + < > -
- 5095 — - +HH+/—— + 5096 + < > -
20 - — +HHH -t ++ + < > -
- — +HH+ o+ +H+ +H 098 -
- +++ S097 +++  ++++ S100 +H+ + %, % 5099 < -
- +++ + ++ 0+ + * ¥ < -
25 - + + o+ S1014+/4 X < -
- > +H o+ *, < -
- > +/+ * $102 + < -
- > + Fk + < -
- >+ + + < -
I + + I + + T + + I + + 1 + + I + + I + + T + + I + + I + + T + + I + + 1
360" 330° 300 270° 240° 210° 180° 150" 120° 90" 60° 30° 0
Date
Latitude : 00"~ 10" : ===, 10°~ 20" : ++, 20"~ 30" : —, 30"~ : *xxx / West Edge :—> , East Edge : <—
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4 ) FEAEBIFESST#E A 221X
R (k=1.0) W NoAREER S:mEieER
2023 May ~ June

DATE 20 25 30 1 5 10 15 20 25 30
IT+++++++++ T +T++++++++T+++++++++T+++++++++71+
R
300 — +ecccrcccrccctatcons Foeeeloeceotccoaacnnnee Feesesocccscscacccans Feesesosecscecccscna Foo
200 - + + + + +
280 - + + + + +
270 - + + + + +
260 - + + + + +
OB0) — Fecccccccccccccannas fecelececececcccccanne feeccscoscoccacoscas feeccectscoscoccanas Feoo
240 - + + + + +
230 - + + + + +
220 - + + + + i +
210 - + + + + ! \W +
200 — Fecccccccccccccannas PR R . CRRER feeccscoscoccacoscas feoeepoecscclecccacas Feoo
190 - + + SN+ + +
180 - + - /, SNt + ) +
170 - + o+ . ' v+ + ! +
160 - + LS i \\W \:’ o+ | M+
150 — +-WeWisag...ot W’W,.'.I ....... V; ......... L FE TRTTT P N.V.".?.'V.’...+..
140 - + + +* VO + / +
130 - + + LN + +
120 - + + + , + N)I /\‘ +
10 - + N + + N + b +
¢ 'S N
100 - +N\N~I/§a§‘+ ..... W AP LR SEEEY CERTR X POANNN PN
90 - + N /6 7+ SR~ \s YN Sot ! /S +
’ =S Yy} N ~ N
EREEY/ L W 0P TN\ AN S A :
70 - + /N + N \\I YN 4 +
60 - + . + + Y R S +
50 — +/S ............... FeeaTececctanncancaans Feodgertiieeiiees R T Foo
4
40 - +g + + \N____N\’\{/ + +
30 - + + + + +
20 - + + + + +
10 - + + + + +
D — Hececccccccccccannas fecelececececcccccanne feeccscoscoccacoscas feeccectscoscoccanas Feoo
I+++++++++ I+ ++++++++T+++++++++T+++++++++1+
DATE 20 25 30 1 5 10 15 20 25 30
5) HTEHFEDH>5 oo A BUFEHEZEfEIX]
FiRLd#RIL, 13 ABEIFI MM, 2022 Dec. £ TOMENS A E TOBME KB L TS,
2021 - 2023 ARBTS2
200
180
160 ;
i b 2%
140 s w s I
y — B
120 ' — T
o i S
g 100 =S N AREEEEE
T i) R i - N T
80 - EREEM
60 S HETHEE
40
20
0 T T T T T LT T T T T T T LT T T T T T T 1]
EEEESISFEEEERaSITFE 48823s
] g 8
o~ o o~
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KGR SEHHE 20234267  No. 01 &R BRFEETRE A EED
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 June No.O01 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
June h m g f g f g f g f W.D C.Z

001020 7 17 5 41 12 58 1 1 178 11 2-3 2
02— — — — ——— —— —-— — - — —
03 13 15 20 54 8 74 5 21 154 71 3-2 3-

5 3 3-4
04 10 50 6 20 4 58 10 78 6 22 178 82 3 3-4
¥ 0616 26 6 4 40 10 48 5 37 148 87 3 3-2

* 6. bemBITEESE  (f= 780mm) 43f% 15cmikE.
UFICTHRA v F - BEE IV b

JE# HES ABE KBm B % H M B R W
&E  GroupNo. #& K & E #H HRiBEE RA

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 1 2 3 4 5
2271 13011 N23095 N13-23 261-280 May 20 24 30 ——> wd?

2271 13313 N23096 N20-23 247-257 20 26 Jun 01 ——> J1 wd

2271 13316 N23098 NO08-10 200-206 26 29 30 —> wel?

2271 13318 N23100 N23-25 228-239 28 — Jun 01 —> G6 - wl?

2271 13317 N23101 N25-29 236-242 30 — Jun 01 —> Al - wd?

2271 13322 N23102 N15-16 220-228 30 — Jun 01 —> B4 - wl?

2271 13320 N23103 NO09-11 128-131 30 Jun 04 — > J2 - J2 J1 J2
2271 ——— N23104 N29 120 Jun 01 - 01 eo? Al - el?

2271 ———— N23105 NO08-11 119-124 01 05 — eo? A2 - Al B4 Al
2271 13324 N23106 N14-18 154-160 03 — 04 co? — B8 bb wl
2271 13325 N23107 N09-12 147-152 03 - - co? - J7C8 J1
2271 13226 N23108 N23-25 070-073 03 - - ea? - J2 J1 J1
2271 ———— N23109 Ni11 070 04 — 04 eo Al el

2271 13328 N23110 N09-10 110-112 05 — — eco A2
2271 13330 N23111 NI15 066 05 - - eo Al
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 1 2 3 4 5
2271 13315 S23084 S15-20 225-239 May 24 27 Jun 01 —> El1- wd?

2271 13319 S23085 S18-20 196-209 30 30 05 —> E15- E22E12]J1 wd
2271 13321 S23086 S13-17 116-121 30 Jun 05 — —> J4 - J5 J5 H8
2271 ———— S$23087 S13 198 Jun 01 — 01 wco? Al - wl?

2271 13323 S23088 S07-11 093-107 01 — —— ea? E10- E27TE38E24
2271 13327 S23089 S15-21 047-057 04 - - ea J3 D7

GEEHH . 3 wilh ciiPR oA ai HE LR SBA 2/uk: RED
BHEIENRbo T HIREER a: ABSUNE b BEIGU/NEE (p) EREEET O

* ZOHIM, WRMETEH X OB 2o B2 526 DBEEBRMS, M L2 T L TE ERAREERL S,
2 25 3 BIZhd CTHRIBHT & h.LICHEOE M TREHRRFN L R o7,
LYHTH 3 HPE THROVANL Ro7e, 3 AR KR ERIIFE#SHEME@E L TAMNETELICES»D
AR bE FLTRREEE L, 5 BADRER~BEL TUMNIBRTORBAL 2o,

* BAIEENIEEIROSS, dLERIIBITRNZ <, MEBENEBEL TV IR T, BEEERCTIRARE o BB S i
LTHEBISGESOTHEE LTITE., B OHBE L TERIZW L DD ORNCOREER THRE TEATETV S,
— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2’N 139°29.4 E)

* Obs. Masami MURAKAMI: Chino, Nagano, Japan (35 59.8 N 138° 17.5E)
6.5cm Refra. (F/12) 43x,62x : 15cm Projection
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KIBESERHE 2023468 No. 02 &R BRFEETRE A EED
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 June No. 02 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
June h m g f g f g f g f W.D C.Z

6 —-—— ——— ——-— — - - - -— - - -

* 6. bemBITEESE  (f= 780mm) 43f% 15cmikE.
UFICTHRA v F - BEE IV b

A HES XAXBE KBm B 8 H M wm OB R K
55 GroupNo. #& E B E ¥A @B KA

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 6 7 8 9 10
2271 13320 N23103 NO09-11 128-131 May 30 Jun 04 -—_ > - J1- - -
2271 —— N23105 NO8-11 119-124 Jun 01 05 05 —> - wcl?

2271 13324 N23106 N14-18 154-160 03 - — > - A3 - - -
2271 13325 N23107 NO09-12 147-152 03 - — > - Al - -
2271 13226 N23108 N23-25 069073 03 - -—_ > - J2- - -
2271 ——— N23109 N10-11 070-071 04 - — > - Al - - -
2271 13328 N23110 N09-10 110-112 05 - 05 —> - cl?

2271 ——— N23111 N15-18 065-069 05 - — > - B4- - -
2271 13329 N23112 N22-24 049-055 07 - -— eo?- D9 - - -
2271 —— N23113 N10 039 07 - — eo? - Al - - -
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 6 7 8 9 10
2271 13321 S23086 S13-17 116-121 May 30 Jun 05 — > - - - -
2271 13323 S23088 S07-11 093-107 Jun 01 06 — —> - E32- - -
2271 13327 S23089 S14-21 046-061 04 - — —> - E22- - -
2271 13331 S23090 S22-24 018-019 07 — — ea? - Jl - - -

GEEMH : e will ciFR o:RAE a:B L:IEIR d:7RA 2/uk: R
K BHIENR ST« AIREARE a ABISUNE b BRIBUME () iiﬁﬂ‘mﬂth‘ >

* ZOHE., ZHRCOBRE >R REIRREE 272, 7 BICIXBBRICIZZENE 2> B BICIIBNEBSIES D
VA VT ORELTHEINBHFKZ, 8 RICIEROBRNOEE~NERE- 7, 8 BICIXBEKFF/BIIHREAD &
0. 9 BDHEICHITTHRARE RoT, ZDHBERBEADPHKNTWNS,

* BRUEENL, 7 BOBRET &R0, L¥ERIZZ O/MEBEN D Y | FEEIRTITTBBEA FERIE I H DERF72

27,
— Obs. Masami MURAKAMI: TIzumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35°25.2°N 139°29.4’E)

— Obs. Masami MURAKAMI: Chino, Nagano, Japan (35 59.8 N 138" 17.5E)
6. 5cm Refra. (F/12) 43x,62x : 15cm Projection
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KIBESBRHE 2023468 No. 03

Report of Sunspot Observation
2023 June No. 03 (JST=UTC+9h)

&R BRFEETRE A EED
10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
June h m g f g f g f g f W.D C.Z
m—— - - = - = - -— - - -
2--— - - - — = - = - -— - - -
130945 3 6 3 31 6 37 1 10 97 20 2 4-3
4 - - —— - - — — -_— = - ——
5 - - —— = - — — -_— = - ——
JE# HES KABE KBm B % H M B R W
#H5  GroupNo. #& K & FE FH $iumE@ KA
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 11 12 13 14 15
2271 13226 N23108 N23-25 069-073 Jun 03 09 — > - - J1 - -
2271 ——— N23109 N10-11 070-071 04 - 07 —> - - uk
2271 ———— N23111 N15-18 065-069 05 — 07 —> - - uk
2271 13329 N23112 N22-24 049-055 07 10 — > - - J4- -
2271 ———— N23113 N10 039 07 — 07 —> - - uk
2271 ——— N23114 N29 068 13 - — uk - - Al - -
Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 11 12 13 14 15
2271 13323 S23088 S07-11 093-107 Jun 01 06 07 —> - - uk
2271 13327 S23089 S14-21 046-061 04 10 — —> - - EI8- -
2271 13331 S23090 S22-24 005-019 07 13 — —> - - El0- -
2271 13333 S23091 S12 308-314 13 - — eo? - - B3 - -

<GEEMH

e wil ¢ o: B84 a: B 1B dEA ?/uk: R

BEISNRZ2h o7+ AIREEHE a: ARIBUNE b: BEISUNME () BT >
* ZOHIHE, BMREMOTRIZRDZ EHE ok, ZRICBRICEZBAD—AEITOBENC/R->T, 5AMABR

HHMBHERT LE- T,

* BAEDIE, KL Do THEDRP -7, FiLE BITEEOHY H 2 BEBHHR S DD 2 BN RKRBE L - 7

X5 ThHs,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2°N 139°29.4’E)
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KGR SERHE 2023468 No. 04 &R BRFEETRE A EED
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 June No. 04 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
June h m g f g f g f g f W.D C.Z

16 09 50 3 10 4 43 7 53 1 20 123 30 2 34

171055 2 10 5 50 7 60 2 28 130 48 2-3 4
18122 1-— 4-— 5-— 2-— — — 2 2]
19125 2-— 6-— 8-— 4-— — —— 2 2
20132 4-— 65— 9-— 2-— -— -— 2 23

A BHEES ABE KBm O H #H M % 8 R o

&5  GroupNo. #& B & JE B $R@E#E KA

Ro.# NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 16 17 18 19 20

2271 13226 N23108 N23-25 069-073 Jun 03 09 13 —> wd?

2271 13329 N23112 N22-24 049055 07 10 13 —> wl?

2271 ——— N23114 N29 068 13 - 13 —> wl?

2271 ——— N23115 N27-28 004-005 16 - 16 wco? A3 wl

2272 13334 N23116 N15-16 288-289 16 - 16 eo? A3 el

2272 13338 N23117 N10-12 259-265 16 — — ea? C4D6 D_D_C_

2272 ——— N23118 N15-16 338-340 17 - 17 wco A4 wl

2272 13340 N23119 N21-23 235-237 19 - - eo J_ J-

2272 —— N23120 N15-18 234-235 20 — — eo A_

2272 13345 N23121 NI10 209 20 — — eo A_

Ro.# NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 16 17 18 19 20

2271 13327 S23089 S14-21 046-061 Jun 04 10 13 —> wd?

2271 13331 S23090 S22-24 005019 07 13 17 —> J3 C3 wl

2272 13333 S23091 S09-12 307-318 13 17 — —> E20E24E_ E_ E_

2272 13335 S23092 S13-16 279-292 16 20 — ea? E14E17E_ E_ E_

2272 13336 S23093 S20-23 273-284 16 - 19 ea? D6 B5 A_ B_ «cl

2272 13339 S23094 S19-20 237-240 17 — — ea J1J_J_ J_

2272 13342 S23095 S20-21 338—-345 19 — — wo B_ C_

2272 13341 S23096 S14-15 208-210 19 - - ea J_J_

GEBRHHA : el wilE ciHR ol FA ar[[Bl L:IER d:EA 2/uk: R
BRI o7 AIRESHE a: ARISUNE b: BEREISUNME () BT >

* ZOHIE, BRATRIIRIL TEROENLR & Ro7eh, BREHEH TIIERLEIENS S BHEOBENF TORAIT2 -
T, FEBROMEDOHERBLETICR>TLES T,

* BNEFIIERICR>TWVT, MERTIEIZSOERORBBENTEEL TWVHIED, Re & EBERBENHEL TEROMNS
BoTW5, H_RTIRERKITIZOHTA., BAICEESIRSTE N TR TV S,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2’N 139°29.4 E)
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KGR SERHE 2023468 No. 05 mR)IIRRETRE LB T
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 June No. 05 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)

Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—

2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence

June h m g f g f g f g f W.D C.Z
21 11 30 6 16 5 33 11 49 2 15 159 35 2 2-1
2 —— —— = - = - = - -— -

40 219 100 2-3

23 14 10 8 35 6 44 14 179 6 2-3

24 10 30 9 37 6 18 15 55 7 31 205 101 2 2-1

25 12 20 10 51 6 29 16 80 7 50 240 120 2-3 2-3
A BHEES ABE KBm O H #H M % 8 R o
&5  GroupNo. #& B & JE B $R@E#E KA
Ro.# NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 21 22 23 24 25
2272 13338 N23117 N10-12 259-267 Jun 16 21 — —> J1 - J1 A2 A3
2272 13340 N23119 N20-25 230-239 19 23 — —> J4 - D14C14D26
2272 ——— N23120 N14-18 235-237 19 23 — —> A2 - Al B4 A2
2272 13345 N23121 N09-10 207-214 19 25 -— —>C3 - C4 J1 J2
2272 13344 N23122 N22-25 311-317 21 - 23 wo D3 - Al wl
2272 13346 N23123 NO8-09 232-236 21 23 — eo A3 - x A B4
2272 13337 N23124 N18-21 263-268 23 - — wco? - D8 C6 J6
2272 13349 N23125 NO8-10 189-193 23 - - eo? - B4 B2 B2
2272 13351 N23126 N21-22 169-171 23 — — eo? - J2 J1 J2
2272 13552 N23127 NO7-08 271-274 24 — — wo A3 A3
2272 ——— N23128 N16 264 25 - - wo Al

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 21 22 23 24 25

2272 13333 S23091 S09-12 307-318 Jun 13 17 21 —> C3 - wl?

2272 13335 523092 S13-16 279-292 16 20 — ——> E14- D10D4 J3
2272 13339 S23094 S18-21 234-243 17 23 — ——> H4 - DI14D5 C10
2272 13342 S23095 S20-24 337-347 19 — 21 —> D8 - wd?

2272 13341 S23096 S14-18 205-210 19 25 — —>C4 - J8 J4 J8
2272 13347 523097 S18-19 252-257 23 - — co? - B7 A2 A2
2272 13350 S23098 S11 190 23 - 23 eo? - Al el
2272 13348 523099 S30-31 177-184 23 — 24 eo? - B4 B2 el
2272 13353 523100 S18 239-240 24 24 — co Al A2
2272 ——— 523101 S12 210-212 25 25 — co Ad

GEGPB 0 el wilh ciHIR oA alBL LVHIR dRA ?/uk:i B>
x:BElEhehote » AIRBREE a: ARBUNE b: BERIBUNE (p) EREE7ZT >

* = OB, HRNATERIZEE LICH > THEARMO Y TIE. BEOZVWRKIHEOTWEBTOBKES = Liddbhhot,
BAESHZ3, EORELZBAICHER»Y . BORANHFK Lo, KBLEDIZR>TET, HLEBW
AMNELeoTWVW5, 21HEEZRBE TS,

* BUSTEENS, BdLe bICRET 2RI RVRE, MIOEFIZHHRALTVD, FROFEVLOHLZ VR, HARET
g?%t@%ﬁﬂ%ﬁﬁbfwéoﬁ%bf%ibfw5%®%b5ﬁ\Vﬁ*%ﬁ??@@#%ﬂ%bfﬁﬁﬁ@%

TLTW3,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2’N 139°29.4 E)
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KIBESERHE 2023468 No. 06 mR)IIRRETRE LB T
Report of Sunspot Observation 10cm Refra. (F/12) 48x, 96x
2023 June No. 06 (JST=UTC+9h) 15cm across Circle Projection

Bfr B %l dbBR B 2 | b MRS 48 (/5)
Date JST N.Hemi— S.Hemi- Whole Central Relative See— Trans-—
2023 sphere  sphere Disk Circle Z. Number ing parence
June h m g f g f g f g f W.D C.Z

26 11 05 5 43 5 13 10 56 3 9 156 39 2-3 2

27 12 50 4 — 5 — 9 — 5 — -— -— 2 2-1

28 10 15 4 67 4 9 8 176 2 46 156 66 2-3 3

291105 5 74 3 5 8 79 2 59 159 79 3-2 4-3
30 - = — ——  ———— — - —_ -
P BHES ABE ABE B 8 H M SEN: 1 7 NI

&5  GroupNo. #& BF & JE B JR@E#E KA
Ro.# NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 26 27 28 29 30

2272 13338 N23117 N10-12 259-267 Jun 16 21 26 —> A2 wl

2272 13340 N23119 N20-25 227-239 19 23 — ——> D30D_ E19D12-
2272 ——— N23120 N14-18 235-237 19 23 25 —> wl

2272 13345 N23121 N09-10 207-214 19 25 — > J2 A_ A2 Al -
2272 13346 N23123 NO8-09 232-236 21 23 25 —> wl

2272 13337 N23124 NI18-21 263-268 23 — 26 —> J3 wl

2272 13349 N23125 N08-10 189-193 23 — 25 —> ecl

2272 13351 N23126 N21-22 167-171 23 28 — —> J6 A_ B4 A3 -
2272 13552 N23127 NO7-08 271-274 24 — 25 —> wl

2272 ——— N23128 N16 264 25 — 25 —> wl

2272 13354 N23129 N12-18 158-173 27 29 — eco D_ D42E56-
2272 —— N23130 N14 213-214 29 — — wo a2 -

Ro. # NOAA Murakami Lati. Longi. F.Obs. C.M.P L.Obs. 26 27 28 29 30

2272 13335 523092 S13-16 279-292 Jun 16 19 25 —> wd

2272 13339 S23094 S18-21 234-243 17 23 —-—>C4J_J1]J1 -
2272 13341 S23096 S14-18 205-210 19 25 —-—>J5J_J3]J2 -
2272 13347 523097 S18-19 252-257 23 — 25 —> wl

2272 13348 523099 S30-31 177-184 23 28 28 —> A1 A_B4 cl
2272 13353 S23100 S18 229-230 24 — 26 —> al wl

2272 —— 523101 S12 208-212 25 25 27T —> A2 A_wl
2272 13355 523102 S14-16 112-114 27 — — eo J_ J1 J2 -

GEEWH : eI will ciHR o:RAE a:[BL L:IEIR d:7RA ?/uk: RED
xBHIENBRPo NIRESEE a: ABSS/NEE b: BRIBUNNE (p) RS2 >

* Z OHIBEIX, BRATRIEIAMNMETEIBE-> T, BROBE FB¥H Y FRERRR ER-oT, BHHEHMTIIENEZVRE
TRWEAIZHE R o720, 298 ICIFALS Y OFZERNHTERNICRE LI ABRESE2PRCEAIT S Z LAk
go?HKﬂﬁﬁﬁﬁ@ﬁf%tﬁﬁ%ﬁ@ﬁﬁﬁﬁ%&&@\Eﬁﬁfﬂkﬁ&&oto@ﬁ?%%K%Kﬁﬁ%D
;LI/‘ o

* BRI, Ak b O/NEBER D72, RERIEOHBICE MM ED R RoTLEo%, 28HITIFRAEIC
B3 LIeN2SI20ENBAICTE 72, 2TRICHMELIFIZERAI LT3, Xy FORETIL, 26 ICREBHBEBRICREZL
TeDZ T, D268 DBRPNDHRICHRELLERTH S, ILPERTRRBEESOBFIZIIEIABEIMKLL Z2T
5, YR TOHLFEHNARBIIANEERRONA T TH S,

— Obs. Masami MURAKAMI: Izumi, Yokohama, Kanagawa, Japan (35 25.2’N 139°29.4 E)
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